
 
 

Decisione n. 127  

 

All’albo – Sito Web 

Atti - Sede 
 

 

Oggetto: Adesione Assicurazione scolastica a.s. 2023/24 – Imputazione spesa. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

Lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del Consiglio di Istituto del 20/12/2021 con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTO il decreto n. 1273 prot. n. 147 del 08/01/2024 con il quale il Dirigente Scolastico autorizza 

l’esercizio provvisorio del P.A per l’anno finanziario 2024; 

VISTI 

- L’adesione del Cpia1 Cagliari al servizio assicurativo per alunni e operatori scolastici per il 
triennio 2021/2022 -2022/2023 – 2023/2024 

- La necessità di rinnovare l'adesione annualmente in base ai versamenti degli alunni e degli 
operatori scolastici; 

CONSAPEVOLE delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 28/12/2000, 

n. 445 e s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale 

responsabilità, 

per le motivazioni espresse in epigrafe 

DETERMINA 

1) di autorizzare il pagamento della quota di € 5.880,00 per il rinnovo annuale 

dell’assicurazione integrativa alunni e operatori scolastici del CPIA1 CAGLIARI per l’a.s. 

2023/24 a far carico dell’Attività A02/01 – Funzionamento Amministrativo del Programma 

Annuale 2024; 

2) di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. n. 

241/90; 

3) di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 23 del D. lgs 33/2013 e art.1, comma 
32 della Legge 190/2012; 

4) di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 5.580,00 sull’attività A02/01 del 

Programma Annuale 2024 con contestuale autorizzazione al Direttore S.G.A. in servizio, quale 
Responsabile del procedimento amministrativo per gli atti di adempimento della presente 
determinazione, ad operare in merito; 

5) di pubblicare copia del presente decreto all’albo pretorio dell’Istituto scolastico sul sito 
web http://cpia1karalis.edu.it/ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe Ennas 
(F.to Digitalmente ai sensi del CAD) 1 




		2024-01-16T12:56:54+0100
	GIUSEPPE ENNAS




